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AKTI I THEMELIMIT

ERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

.\“ALBAN & CO” SH.P.K

.,

Sot, me date 14.02.202-rr’eje Notere DORIANA A. PELLUMBI, anëtare në Dhomën
Kombëtare të Noterisë, De Vendore TIRANE, me zyrë në adresën Tirane, NR.5, JANOS HYNVADI, u
paraqit personalisht:

THEM E LU ES/IT:
Sajmir Lama, atësia Rizvan, amësia Hane, shtetas Shqiptar, lindur në Tiranë dhe banues ne yORE, me
adresë Repartit 03890081; Nd. 50; H. 1; Bërxulië; Domje; 1053; Voré, lindur me 19/11/1971, gjendja
civile “I martuar”, madhor, me zotësi të plote juridike per të vepruar, per identitetin e të cult u
garantova me Leternjoftim ID nr. 031790100 dhe nr. personal H111190540,.

TH EM E LU ES/IT:
Alban Zdralla, atësia Zyber, amësia Ornela, shtetas Shqiptar, lindur në Tiranë dhe banues ne Tiranë,
me adresë Sauk; Nd. 123; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë; 0000; Tiranë, lindur me 04/08/2001,
gjendja civile “beqar”, madhor, me zotësi të plotë juridike per të vepruar, per identitetin e të cult u
garantova me Leternjoftim ID nr. 033630116 dhe nr. personal K10804056A,.

hartuan dhe nënshkruan këtë akt-themelimi (në vijim referuar si “Akti i Themelirnit”), palet
e meposhtme:

(ne vijim së bashku referuar si “Then,eluesit”).

Therneiuesitjanë me zotësi tè piotëjuridike dhe per të veprual: Me vu/in etin e lyre të lire dhe
të plotë ata ranë dakort me hartimin e kè’tU Akti Themelimi, në përputhje me legjisiacionin
shqiptai sipas kushteve të mèposhtine.

PREAMBULA

Duke marrë ne konsideratë se Themeluesit kërkojnë të ushtrojnë veprimtar ekonornike dhe
kane per qellim arritjen e objektivave ekonomikë, duke dhënC dhe injektuar kontributdt e tyre
në një shoqeri tregtare me pergjegjesi të kufizuar, me qëllirnin final per të prod f,rërfitim
ekonomik.

Themeluesit, Z. Alban Zdralla, shtetas shqiptar, lindur në Tiranë me date 04.08.2001,
identifikuar nga pasaporta me nr.BG4377451 dhe me nr. personal K10804056A, dhe Z.
Sajmir Lama, shtetas shqiptar, lindur në Tiranë me date 19.11.1971, identifikuar nga
Ietërnjoftimi elektronik me nr.03 1790100 dhe me nr. personal H111190540, me vulinetin e
tyre të lire dhe të plote, bazuar nC Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtët dhe
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shoqërite tregtare”, në Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombëtare të
Biznesit”, si dhe ne dispozitat perkatese të Kodit Civil të Republikës së Shqiperise, hartuan
këtë akt, me qëllim per të dekiaruar themelimin e shoqCrise me përgjegjesi të kufizuar të së
drejtës shqiptare, me emrin “ALBAN & CO” SH.P.K.

Atëherë, duke mane në konsideratë sa me lart, Themeluesit, Z. Alban Zdralla dhe Z.
Sajmir Lama, bazuar në Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtarët dhe shoqërite
tregtare”, në Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendrën Kombëtare të Biznesit”, si dhe
në dispozitat pOrkatëse tO Kodit Civil tO Republikes sO Shqiperise, jane dakort me hartirnin e
këtij Akti-Themelimi dhe me permbajtjen e tij.

ATEHERE, duke marrë ne konsideratë sa me lart, per të cilat Therneluesitjanë dakort dhe
nuk kane pretendime, Therneluesit bien dakort per hartin2in dhe permbajtjen e ketU Akti
Then?elimi si rnOposhtë.

Neni 1
Forma - Emri — Selia

1.1 ShoqOria tregtare do tO jete e forrnOs shoqeri me pergjegjesi të kufizuar dhe do të ketë
emrin “ALBAN& CO”SH.P.K.

1.2ShoqOria “ALBAN & CO” SH.P.K do të ketO selinë Rruga “Kongresi i Manastirit”, Pall.
1, Shkalla 3, Ap.1, TiranO, Shqiperi. Adresa e selisO së shoqCrisO do tO pOrcaktohet edhe
nO statutin e saj dhe mund tO ndryshojO në të ardhmen me vendim të organeve
vendimmarrëse pOrkatOse.

Neni 2
Parimet - KohOzgiatja

2.1 Shoqeria “ALBAN & CO” SH.P.K do të jetO dhe do tO funksionojO si njO shoqeri tregtare,
në fomOn e shoqOrise me pOrgjegjOsi te kufizuar, e pavarur nga Shteti dhe nga institucionet e
Shtctit shqiptar dhe/ose partite politike, si dhe e pavarur nga çdo organizate apo organizOrn
tjetër i sO drejtOs publike apo private.

2.2 Shoqeria “ALBAN & CO” SH.P.K do te punoje bazuar ne parirnet e ekonornise se tre%gut
dhe konkurrencës sO lire, efektive dhe tO ndershme. Funksionirni i shoqerisO “ALBAN &
CO” SH.P.K do tO funksionojO baziiar në parimin e detyrimit tO besnikOrisO, nO parimjn tO
drejtes sO informimit, nO parimin e ndalimit to abuzirnit me detyren dhe forirn \.s14rise,
nO parimin e ndalimit tO konkurrencOs së pandershme, no parirnin e sektt.’gfar, sic
rezultojnO nga dispozitat 14 den 18 tO Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtarët dhe
shoqOrite tregtare”, në cdo parirn tjetOr qO komandohet nga zakonet dhe marrëdhOniet e mira
tregtare.

2.3 KohOzgjatja e veprimtarise sO shoqOrisO “ALBAN & CO” SH.P.K do tO jetO pa afat tO
pOrcaktuar.

2.4 Veprimtaria e shoqenisO “ALBAN & CO” SH.P.K do tO bazohet ne Kushtetutën e
RepublikOs sO ShqipOrise, rnarrëveshjet ndOrkombëtare tO ratifikuara nga Republika e
Shqiperise dhe/ose marrëveshjet ndërkombëtare që do tO ratifikohen nO te ardiimen,
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legjislacionin e Republikës së Shqiperise, në veçanti ate per shoqërite tregtare, në Statutin
dhe Akt-Themelimin e saj.

2.5 Personat që veprojnë në emër tC shoqerisë, perpara se kjo tC fitojë personalitetin juridik,
pergjigjen personalisht në mënyrë të pakufizuar dhe solidare per veprimet e kryera në ernër të
saj. Me fitirnin e personalitetit juridik, Therneluesit, Ortakët, Administratori, si dhe
punonjësit e shoqerisë “ALBAN & CO” SH.P.K, nuk pergjigjen individualisht/personalisht
apo solidarisht per detyrimet e kësaj të fundit ndaj personave të tretë (persona fizikë apo
persona juridikë), por mbulojnë personalisht humbjet e shoqërisë den në pjesen e pashlyer të
kontnibuteve të nënshkruara. Vetëm shoqëria “ALBAN & CO” SH.P.K, e pajisur sipas ligjit
me personalitetin junidik të nevojshëm, është përgjegjëse per detyrimet e saj ndaj personave
të tretë (persona fizikë apo persona juridikë).

2.6 Themeluesit do te japin kontributet e tyre në shoqëri, në para ose në natyrë, sipas
mënyrave dhe afateve të parashikuara në statutin e shoqerise, si dhe do të kryejne formalitetet
e thernelimit sipas kërkesave tC Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtarët dhe shoqërite
tregtare”, të Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombëtare te Biznesit”, si dhe të
dispozitave pCrkatëse të Kodit Civil të Republikes së Shqiperise.

Neni 3
Objekti i Veprimtarisë

Shoqëria “ALBAN & CO” SH.P.K do te ketë si objekt të veprimtarisë së saj të gjithe
aktivitetet e mundshme që nuk ndalohen me ligj, dhe që do të percaktohen në detaje në
statutin e shoqerisë, dhe me konkretisht:

Veprimtari në fushèn e pasurive të paluajtshme, vlerësimin e pasurive te paluajtshme,
shërbirn ndërmjetësimi në shitjen e pasurive të paluajtshme si dhe cdo lloj pasurie, shërbirn
ndërmjetësirni në dhënie dhe malTje me qera të pasurive të paluajtshrne, këshillirne per
menaxhim pasurish të paluajtshrne, shërbim nderrnjetësimi per shitje pasurish të paluajtshrne,
si dhe çdo shërbim tjetër në Iidhje me tregun imobiliar në te gjithë nivelet e shërbirnit.

Neni4
Kapitali - Përfagësimi - Organet e Shogërisë .-

4.1 Shoqeria do të ketë kapitalin te përcaktuar në statutin e saj, sipas köntiibteve tC
Themeluesve te saj ne para dhe/ose në natyrè. Ne cdo rast, ky kapital nuk mund të jetë me i
vogel se 100 Lekë.

4.2 ShoqCria do te përfaqësohet sipas rregullave të percaktuara nga Ligji Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, si dhe sipas rregullave te statutit.

4.3 Rregullirni i hollesishem i cështj eve të organizimit, të funksionimit dhe të veprirntarise së
shoqerisë “ALBAN & CO” SH.P.K, parashikohet në statutin e saj, bazuar në Ligjin Nr. 9901,
date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqënite tregtare”.
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Bërë në Tiranë, me date 14.02.2022, në 2 (dy) kopje origjinale në gjuhen shqipe secila me të
njëjtCn vlerë juridike.

THEMELUESIT E SHOQERTSE
“ALBAN & CO” SH.P.K

Z. Alban ZDRALLA

b

I

STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALBAN & CO” SH.P.K.

I. THEMELIMI

Neni 1
Preambula

Shoqëria “ALBAN & CO” SH.P.K. (referuar pergjatë dokumentit si “Shoqëria”),
themelohet nga ortakët themelues:

• Z. Alban Zdralla, shtetas shqiptar, lindur në Tiranë me date 04:08.200 1, idericuar
nga pasaporta me nr.BG437745 1 dhe me nr. personal K10804056A;

• Z. Sajmir Lama, shtetas shqiptar, lindur në Tiranë me date 19.11.197i, identifikuar
nga letërnjoftimi elektronik me nr.03 1790100 dhe me nr. personal H111190540.

Si një person juridik shqiptar i ciii funksionon në formën e nje shoqerie tregtare me
përgjegjesi të kufizuar, në përputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, dhe me Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qenclren Kombëtare të
Biznesit”.

S

Z. Sajmir LAMA

Fq. 4
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ATEHERE, themeluesit e Shoqërise, Z. Alban Zdralla dhe Z. Sajmir Lama, kane hartuar dhe
miratuar këtë Statut në perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per
tregtarët dhe shoqerite tregtare”, në veçanti me dispozitat e Nenit 68 e në vazhdim të këtij
Ligji, ku rregullohen hollesisht çështjet e organizimit, të funksionimit dhe të veprimtarise së
shoqerise me pergjegjesi të kufizuar, kjo në perputhje me ligjin shqiptar dhe cdo legjislacion
të mëvonshëm të zbatueshëm.

Neni 2
Ortakët

Ortakët e Shoqerisë jane Z. Alban Zdralla, shtetas shqiptar, lindur në Tiranë me date
04.08.200 1, identifikuar nga pasaporta me nr.BG4377451 dhe me nr. personal K10804056A
dhe Z. Sajmir Larna, shtetas shqiptar, lindur në Tiranë me date 19.11.1971, identifikuar nga
letëmjoftimi elektronik me nr.03 1790100 dhe me nr. personal HI 11190540 (në vijirn
referuar si “Ortakët”.

Kontributet e Ortakëve në kapitalin e shoqërise jane në para. Kontributet e Ortakëve në para
nuk do të jenë me pak se 100 Lek.

Duke u nisur nga kontributet në para të dhCna në kapital nga Ortakët, Z. Alban Zdralla
zotëron një kuotë që perfaqëson 50% (pesedhjetë perqind) të pjesëmarrjes në kapitalin
themeltar të Shoqerisë dhe Z. Sajmir Lama zotëron njC kuotë qC përfaqeson 50% (pesëdhjete
perqind) të të pjesëmarrjes nC kapitalin themeltar të Shoqerisë.

Ortakët kane derdhur kontributin e lyre në kapitalin e Shoqerise, mc qellim që të përfitojne të
ardhura që burojnë nga veprimtaria e Shoqërise, duke mos u përgjigjur per detyrimet e
Shoqërisë, por duke mbuluar personalisht humbjet e Shoqërise den në pjesën e pashlyer tC
kontributeve të nënshkruara. Pe mCnjanimin e cdo dyshimi, Ortakët gezojnë pergjegjesi të
kufizuar den në kufirin e kontributeve perkatëse të lyre në kapitalin e përfaqësuar në pjesë
kapitali.

II. EMERTIMI- SELIA-FORMA LIGJORE-OBJEKTI

Neni3
Emërtimi

Emërtimi i Shoqerisë është shoqeria tregtare “ALBI4N & CO” SH.PKEmi tregtar i
shoqërise eshte “ALBAN & CO” SH.P.K.

Neni 4
Selia

Selia e Shoqerise eshtë në adresën Rruga “Kongresi i Manastirit”, Pall. 1, Shkalla 3. Ap.1,
Tiranë, Shqiperi.

w Fq. 5
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Shoqeria, me vendirn të Asarnblesë se Pergjithshrne, mund të zhvendosë selinë e saj ose te
krijoje nje seli operative në një vendndodhje tjetër në Republikën e Shqiperise. Shoqëria
mund të hapë degë dhe zyra perfaqesirni kudo brenda apo jashtë Republikes së Shqipërise,
me miratim paraprak të Asamblesë së Pergjithshme.

Neni 5
Forma Ligiore

Shoqeria është e formës me pergjegjesi të kufizuar (SH.P.K.), në përputhje me dispozitat e
Nenit 68 e në vazhdim të Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per tregtarët dhe shoqerite
tregtare”.

Shoqeria mund të shndërrohet në një formë tjetër me vendim të Asamblesë së Pergjithshme,
sipas dispozitave të Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Neni6
Baza Ligiore

Shoqeria “ALBAN & CO” SH.P.K, do të kryeje veprimtarinë e saj në përputhje me këtë
Statut, Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqeritë tregtare”, si dhe të
gjitha dispozitat e tjera të detyrueshme në haze të legjislacionit shqiptar.

Neni 7
Emblema dhe Vula

Shoqeria do të ketë ernblemën dhe vulën e saj. Vula do të perdoret nga Administratori. Forma
e vulës dhe pënnasat e saj do të percaktohen nga Asambleja e Pergjithshrne në perputhje me
kërkesat perkatese ligj ore në Shqiperi.

Neni8
Objekti •4; f:

.,

Objekti i veprirntarise se Shoqerise eshte si me poshte vij on ..

Veprimtari në fushen e pasurive te paluajtshme, vlerësimin e pasurive te paluajtshme,
shërbim ndërmjetësimi në shitjen e pasurive të paluajtshme si dhe cdo Iloj pasurie, shërbim
ndërmjetësimi në dhenie dhe marrje me qera të pasurive të paluajtslirne, këshillime per
menaxhim pasurish tC paluajtshme, shërbim nderrnjetesimi per shitje pasurish të paluajtshme,
si dhe cdo shërbirn tjeter në lidhje me tregun irnobiliar në te gjithë nivelet e shërbiinit.

Fq.6
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Ne përputhje me legjislacionin shqiptar, Shoqeria mund të kryeje cdo aktivitet që lidhet
direkt ose indirekt, lTjedh apo ka të bëjë me objektivat e renditura sa me tart. Per tC arritur
qellimet e mësipërme, Shoqëria mund të ndëmarrë aktivitet tregtar, financiar, që mund të
konsiderohet i dobishëm apo i nevojshëm në menyrë që të arrihet dhe permbushet objekti i
Shoqerise.

Të gjitha veprirntaritë e përshkruara me sipër mund të zhvillohen si ne Shqiperi ashtu edhe
jashtë saj.

Objekti i veprimtarise së Shoqerisë mund të ndryshoje, të zgjerohet ose të ngushtohet vetërn
me vendirn të Asamblesë së Pergjithshme.

HI. KOHEZGJATJA

Neni 9
Kohëzgj atj a

Kohezgjatja e Shoqërisë është per një periudhe kohore të pakufizuar. Asambleja e
Pergjithshme mund të vendosë kufizim kohor në jetegjatesine e Shoqerise.

IV. KAPITALI I SHOQERISE

Neni 10
Kapitali

Kapitali fihlestar i Shoqërise është në para.

Ky kapital në para është tërësisht i shlyer nga Ortakët, pCrpara regjistrimit të Shoqërisë në
regj istrin tregtar.

Kapitali i Shoqerisë është në vlerën 100 (njeqind) Lek, i ndarë në 2 (dy) kuota.

Z. Alban Zdralla zotëron 1 (një) kuotë me vlerë nominale 50 (pesedhjete) Lekë, që
perfaqeson 50% (pesëdhjete perqind) të pjesëmarrjes në kapitalin themeltar të Shoqërise.

Z. Sajmir Lama zotëron 1 (një) kuotë me vlerë nominale 50 (pesëdhjetë) -Leke, që
perfaqëson 50% (pesedhjetC perqind) të pjesëmarrjes në kapitalin themeltar të Shoqerise.

.

-‘\ \‘

Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar ne para jane shlyer me para dhe jane pagu&pfbtesisht
përpara nënshkrimit nga Ortakët.

Nënshkrimi dhe shlyeija e pjeseve të mëtejshme të kapitalit mund të bëhet me para ose me
kontribute ne natyre, në pCrputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”.

Neni 11

Fq. 7
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Transferimi i pjesëve të kapitalit themeltar

Pjesët e kapitalit themeltar mund të transferohen me akt noterial ose me kontratë jo noteriale.
Pjesët e kapitalit transferohen automatikisht në rruge trashegirnie.
Pjesët e kapitalit themeltar jane lirisht të transferueshme ndërrnjet Ortakëve të Shoqerisë, si
dhe shoqerive të kontrolluara prej tyre në rast se ka të tilla.
Pjesët e kapitalit themeltar mund t’i transferohen personave të tretë që nuk bëjnë pjesë në
Shoqëri, kjo vetëm me miratirnin e shumicës së ortakëve që përfaqësojne të paktën 3/4 (trc të
katërtat) e pjesëve të kapitalit themeltar.
cdo transferim i kapitalit therneltar bëhet në përputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008, “Per tregtarët dhe shoqeritë tregtare”.

Neni 12
E drejta e parableries

Transferimi per cfarëdo arsye, tërësisht ose pjesërisht i pjeseve të kapitalit të Shoqerise, është
subjekt i të drejtës së parablerjes në favor të ortakut tjetër, i ciii mund të ushtrojë këtë të drejtë
brenda 30 (tridhjetë) ditësh nga marrja e njoftimit të dërguar me letër rekornandé (lajmërim
rnarrje), i ciii perrnban çrnimin, blerësin e rnundshëm dhe rnënyrën e pagesës.

Ne rast se ortaku i ciii mban të drejtën e parablerjes nuk pergjigjet brenda afatit 30 (tridhjetë)
ditor të lartperrnendur, atëherë konsiderohet se ai ka hequr dorë nga e drejta e parablerjes së
pjeseve të kapitalit që do të tjetërsohen.

Neni 13
Zmadhimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Pergjithshme ka të drejtën ekskluzive per të marrë vendimin per zmadhimin e
kapitalit therneltar të Shoqërisë. Kapitali themeltar i Shoqerise mund të zmadhohet nëpërrnjet
kontributeve në para apo në natyrë, në përputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per
tregtaret dhe shoqër itë tregtare”.

Ortakét mund të rrisin pjesën e tyre në kontributin e kapitalit themeltar vetëm me vendim të
Asarnblcsë se Përgjithshme, me pjesëmarrjen e ortakëve që perfaqësojne të paktën 3/4 (tre të
katërtat) e kapitalit të Shoqerisë.

Zmadhimi i kapitalit i realizuar nga njëri prej ortakeve nuk i detyron ortakët e tjre.terrisin
edhe ata pjesën e tyre.

Vendimi i zrnadhirnit të kapitalit themeltar mund te sjellë edhe riorganizirnili numrit dhe
vlerës së secilës pjese te tij dhe zotërimin e tyre nga ortakët.

Rritja e kapitalit themeltar mund të realizohet edhe nepermjet nënshkrimit dhe shlyeijes sé
pjesëve te reja të kapitalit nga ortakC te rinj. Ortakët e rinj do té pranohen si të tillë me
vendim unanim tC ortakëve nC të njëjtCn mbledhje të Asarnblesë se Pergjithshrne cie miraton
zmadhimin e kapitalit themeltar.

/
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Neni 14
Zvogëlimi I kapitalit themeltar

Zvogëlimi i kapitalit themeltar bëhet ekskluzivisht me vendim të Asamblesë së Pergjithshme.
Kapitali themeltar nuk mund të jetë me i vogel sesa minimumi i percaktuar me ligj (100
Lekë), përndryshe Shoqeria është e detyruar që të ndryshojë formën e saj juridike apo të
shperbehet në përputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per tregtarët dhe shoqëritë
tregtare”.

Zvogelimi i kapitalit miratohet me vendim të Asamblesë së Pergjithshme, me pjesëmarrje të
ortakëvc që perfaqesojne 3/4 (tre të katërtat) e kapitalit themeltar të Shoqerise. Zvogelimi i
kapitalit do tC bëhet në perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per
tregtarët dhe shoqerite tregtare”.

V. ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese të Shoqerise jane:

- Asambleja e Përgjithshme
c/he
- Administratori

Neni 15
Asambleja e Përgjithshme

Asambleja e Përgjithshrne është pergjegjese per marijen e vendimeve per Shoqërine në
përputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqeritë tregtare”. Të
drejtat dhe detyrimet e Asarnblesë së Përgjithshme ushtrohen nga Ortakët e Shoqerisë.
Asambleja e Pergjithshme është pergjegjëse per marrjen e vendirneve per çështjet e
mëposhtme:

— ndryshimin e Statutit;
- percaktimrn e politikave tiegtare te Shoqerise,
- zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar të ShoqCrise; :‘-‘

- pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tyre; . :.
- riorganizimin dhe prishjen e Shoqerisë;
- likuidirnin e Shoqerise;
- ernërimin ose shkarkimin e administratorit të Shoqërisë, likuiduesve dhe

eksperteve kontabël të autorizuar;
- përcaktimin e shpërblimeve per administratorët, likuiduesit dhe ekspertët

kontabël të autorizuar;
- rnbikqyijen e zbatirnit të politikave tregtare nga adrninistratorët,

përfshirë pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të
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ecurisë Se veprirntarisë;
- miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve tC ecurisë së

veprimtarisë;
- përfaqësimin e Shoqërise në gjykate dhe në procedirnet e tjera ndaj

adrninistratorëve;
- vendos per ndarjen e fitimeve dhe mbulirnin e humbj eve;
- miratirnin e rregullave procedurale të mbledhjeve të Asamblesë
- çeshtje të tjera të parashikuara nga ligji.

Asambleja e Përgjithshme ka kornpetence per ushtrirnin e të gjitha tagrave të dhëna nga
dispozitat e Ligjit “Per tregtaret dhe shoqërite tregtare”, në vecanti per rnbikqyrjen e zbatimit
të politikave tregtare nga adrninistratorët, përfshirë pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore
dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarise.

Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme duhet të vendosë per ceshtje që kërkojnë shumicë të
kualifikuar, sipas nenit 87, pika 1, të Ligjit “Per tregtarët dhe shoqërite tregtare”, vendimet e
Asamblesë së Përgjithshme merren me 3/4 (tre të katërtat) e votave të Ortakëve pjesëmarrës, të
thirrur sipas Nenit 86, pika 1, të Ligjit “Per tregtarët dhe shoqeritë tregtare”.

Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme duhet të vendosë per çeshtjet e renditura në Nenin 81
të Ligjit “Per tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, vendimet e Asamblesë së Pergjithshme merren
me shurnicën e votave (pesedhjetë plus një) tC Ortakëve të pranishëm me të drejtë vote
(Ortakëve pjesemarres).

Ne rast se Shoqëria shndërrohet në një shoqëri me ortak të vetëm, vendimet e Asamblesë së
Pergjithshme me ortak të vetëm, per çeshtjet që parashikon neni 87, pika 1, i Ligjit “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare” do të njësohen me 3/4 (tre të katërtat) e votave të nje
Asainbieje të Pergjithshme me dy ose me shumC ortakë dhe per çeshtjet që parashikon neni
8 1 i Ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” do tC njesohen me shumicën e votave te një
Asambleje te Pergjithshrne me dy ose me shumë ortakë.

Ne rast se Shoqeria shndërrohet ne një shoqeri me ortak te vetëm, të gjithe vendimet e marra
nga Asambleja e Pergjithshme me Ortak të VetCm regjistrohen në një regjister të vendimeve,
te dhënat e të cilit nuk mund te ndryshohen ose të fshihen. Duhen regjistruar në veçanti, por
pa u kufizuar në to, vendimet per: (i) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe
raporteve të ecurisë së veprimtarisë; (ii) shperndarjen e fitirneve vjetore dhe rnbu1imin
humbj eve; (iii) investime; (iv) vendimet pe riorganizimin dhe prishjen e ShOqer.i
Vendimet e paregjistruara në regjistrin e vendirneve jane absolutisht tC pav1efhrKjo
pavlefshmeri nuk mund t’i kundrejtohet te tretëve që kane fituar te drejta në mirebesim nga
Shoqeria, përvec rastit kur Shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, ose
kur provon Se, duke u bazuar në rrethanat e veçanta, i treti nuk mund te mos kish patur dijeni
per pavlefshmerine.

Neni 16
Thirrja dhe Mbledhja e Asamblesë së Përgjithshme
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Mënyra e thirrjes, rnbledhja dhe regjistrirni i vendimeve të Asarnblesë së Pergjithshme bëhen
në përputhje me dispozitat e neneve 81, 82 dhe 83 të Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per
tregtarët dhe shoqëritë tregtare”.

Asambleja e Përgjithshme thirret nëpërmjet një njoftimi me shkresë ose me njoftim
nëpërmjet postës elektronike. Njoftirni duhet të permbajC orën, datën, vendin e rnbledhjes dhe
rendin e ditës dhe u dërgohet të gjithë ortakëve, jo me vonë se 7 (shtatë) ditë përpara dates së
parashikuar per mbledhjen e Asamblesë.

Lajmërimi bëhet nga Administratori i Shoqerise. Njoftimi do të dërgohet në adresën që
rezulton në L.ibrin e Shoqërisë ose sipas adresës së regjistruar në regjistrin e gjendjes civile.

Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshrne nuk është thirrur sipas specifikimeve të mësipërme,
atëherë Asambleja e Pergjithshrne mund të marrë vendirne të vlefshme vetëm nëse të gjithë
ortakët bien dakort per të marrë vendime pavaresisht parregullsise.

Mbledhja e Asamblesë mund të bëhet edhe sipas rregullave proçedurale të mbledhjes të
miratuara nga vetë Asambleja e Pergjithshme.

Neni 17
Administratori

Shoqëria administrohet nga 1 (një) ose me teper se 1 (një) Administrator (në rast të shtimit në
të ardhmen te numrit të adrninistratorëve), i ernëruar me vendirn të Asamblesë së
Pergjithshme, në perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per tregtarët
dhe shoqërite tregtare”. Nuniri i adrninistratorëve mund të ndryshohet sa here që Asambleja e
Pergjithshme e gjykon te arsyeshme. Administratori mund të jete i cdo kombësie dhe
emerohet per një periudhe jo mete gjate Se 5 (pesë) vjet, me të drejte riemërimi.

Ne rast doreheqjeje, pushimi nga puna apo skualifikimi të ndonjë Administratori, pasardhesi
që do të zere vendin e Administratorit do të zgjidhet me vendim të Asamblesë se
Pergjithshrne, menjehere pas kesaj ngjarjeje, në perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901,
date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Asambleja e Pergjithshme ka te drejtë që nëpërnijet nje vendimi të marrë me shkrim,. të
perfundoje para afatit mandatin e njërit ose te gjithe Administratoreve, pa pasur nevojendIie
detyrimin te shtroje arsye te motivuar pei kete shkarkim

Pas pranimit të emërirnit, Administratoret do të deklarojne me shkrim qe rnanëdhënia-jte
me Shoqërinë eshte ngritur mbi baza besimi. Ne këtë kontekst, vendimi per t’i shkarkuar
Adrninistratorët me anë te nje vendimi te Asamblesë se Pergjithshme të pamotivuar, gjykohet
si njC arsye legjitirne per heqjen e tyre, në perputhje me dispozitat ligjore perkatese.

Shoqeria mund te perfaqesohet nga 1 (njC) Administrator edhe ne qoftë se do te me
shume 1 (nje) Adrninistratorë, ose nga te gjithe Administratoret e emëruar.
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Administratorit i jane dhënë të gjitha tagrat per të vepnar, me qëllirn per te krijuar
rnarrëdhënie me palet e treta per interes të Shoqerise, në të gjitha rrethanat, përvec kur këto
tagra kufizohen në pCrgjithesi nga ligji dhe përveç atyre te cilat në menyrë të shprehur u
perkasin Asarnblesë së Përgjithshme me ligj, akte të Shoqërisë, ose kane një rëndësi të tillë
per të cilat miratimi i Asamblesë së Pergjithshrne është i domosdoshëm. Këto kufizime
tagrash të Administratorit (eve) i kundrejtohen palëve të treta.

Aktiviteti i perditshem i Shoqerise kryhet nga Administratori (Administratorët) duke
përfaqësuar apo vepruar në emër të Shoqerisë me palët e treta, institucionet publike apo
private, duke hyre në marrëveshje si dhe duke përfaqesuar Shoqërine përballe gjykatave të
shkallëve të ndryshme per të rnbrojtur interesat e shoqërisë.

Kompetencat e Administratorit (Administratorëve) që përfaqësonlpërfaqësojnC Shoqerinë per
këtë qellim përfshijnë:

- Të veprojë dhe nënshkruajë në emër të Shoqërise; të punesojë apo të
shkarkoj ë punonj ësit e Shoqerise;

- Të kryejë te gjitha veprirnct e administrirnit të veprirntarisë tregtare të
Shoqërise, duke zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga Asambleja e
Pergj ithshme;

- Të përfaqësoje Shoqerine, sipas mane veshjeve të ortakë ye dhe
vendimeve të Asamblesë;

- Të pergatise dhe nënshkruajë bilancin vjetor, eventualisht bilancin e
konsoliduar dhe raportin e ecurisë së veprimtarisë dhe, së bashku me
propozimet per shperndarjen e fitimeve, t’i paraqesë këto dokumente
përpara Asamblesë së Përgjithshme per miratim;

- Të krijojë nje sistem paralajmërirni né kohën e duhur per rrethanat, që
kërcënojnë rnbarëvajtjen e veprirntarise dhe ekzistencën e Shoqërisë;

- Te kryeje regjistrirnet dhe dergoje te dhënat e detyrueshme të Shoqërisë,
sic parashikohet në Iigjin per Qendren Kombëtare te Biznesit;

- Të rnbajë një regjister ku të regjistrohen enui i plote i ortakëve, emri i
Shoqerisë, vendbanimi apo selia e ortakëve, përqindja perkatese e
interesit në kapitalin therneltar të Shoqërisë, transferirni i kuotave apo
cdo ndryshim i t dhe të mësipërme;

- ‘I

- Të raportojë perpara Asamblese së Pergjithshrne ne lidhje m&firnin e
politikave tregtare dhe në lidhje me realizimin e veprirneve të posaçme
me rendesi thelbësore per veprirntarine e ShoqërisC;

- T thee Asamblene e Pergjithshme sa here që e detyron ligji si dhe
per manjen e vendimeve që duhet miratimi i saj;
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- Të kryejë detyra të tjera të percaktuara në Iigj dhe në Statut, pa nderhyre
kurrësesi në kompetencat që me ligj apo Statut i jane dhënë Asarnblesë
së Pergjithshme;

- Të respektojë të gjithe rnarrë veshjet e ortakë ye dhe vendimet e
Asamblesë së Pergjithshme.

Asambleja e Pergjithshme, në rast të shtimit të numrit të Administratorëve, mund tC miratojC
njC vendirn per t’u dhCnC tC gjithC AdministratorCve kompetencC të pCrbashkCt përfaqesimi.

cdo Administrator, nC kryerjen e aktiviteteve të tij pCrkatese, duhet tC jetë në konformitet me
ligjin, rregullat e drejtimit qC rregullojnC ndarjen e aktivitetit dhe proçedurave per vendimet e
drejtimit, tC miratuara me vendim tC Asamblesë së PCrgjitshme. çdo Administrator do tC
drejtojC aktivitetin e Shoqerise dhe do tC siguroje zbatimin e të gjithe urdhrave dhe
vendimeve tC Asamblesë sC PCrgjithshme.

çdo Administrator do tC kryejC edhe detyra të tjera sic mund të parashtrohen nga Asambleja
e Pergjithshrne, dhe gjatC drejtimit normal tC aktivitetit, mund të delegojC njC pjesC tC
kompetencave dhe të të drejtave tC tij pCrkatCse tek njC ose disa zyrtarC tC Shoqerise, nC
perputhje me rregullat e proçedurCs së drejtimit qC rregullojne ndarjen e aktivitetit dhe me
proçedurCn per vendimet e drejtimit, tC miratuara me vendirn tC AsamblesC sC Pergjithshme.

Aktet dhe masat qC tejkalojnC veprirntarinë e zakonshme tC aktivitetit tC ShoqCrise jane
objekt i miratimit paraprak tC AsamblesC sC PCrgjithshme.

Administratori (AdministratorCt) CshtC/j anC pergj egj Cs pCrkundrejt ShoqCrisC dhe cdo personi
tC tretC per çdo shkelje tC ligjit apo akteve tC ShoqerisC, gjatC ushtrimit tC funksionit tC tyre nC
Shoqeri, sic parashikohet nC dispozitat e Nenit 98 të Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per
tregtarCt dhe shoqeritC tregtare”.

Administratori mban individualisht pCrgjegjCsi pCrballC Shoqerise ose tC tretCve per shkeljet e
mundshme tC ligjit dhe/ose tC Statutit apo per faje tC kryera gjatC administrimit tC ShoqCrisC.

Admjnistratorj mund të zCvendCsohet në cdo moment me vendim tC Asamblesë sC
Pergjithshme, vote e marrC kjo me shumicC tC zakonshme. Administratori mund tC
zCvendCsohet nC çdo moment me vendim tC autoriteteve gjyqCsore shqiptare per shkelje tC
ligjit.

Paga e Administratorit si dhe shpCrblime tC tjera pCrcaktohen me vendim të iib1esC sC
PCrgjithshme te marrC me shumicC tC zakonshme. -
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VI. VITI FINANCIAR-LIKUIDTMI

Neni 18
Viti financiar

Viti financiar i Shoqërise përputhet me vitin kalendarik, duke fihluar me date I Janar dhe
duke rnbaruar me date 3 1 Dhjetor.

Si përjashtim, viti i pare i veprimtarise së Shoqerise do të flhlojë nga dita e regjistrimit të
Shoqërise pranë organeve tatimore dhe përfundon me date 3 1 Dhjetor.

Neni 19
Bilanci. Mbajtja e kontabilitetit

Administratori do të mbajë hogan financiare të pershtatshme dhe do të përgatisë raporte
financiare per të pasqyruar me saktësi gjendjen financiare të Shoqerisë, në perputhje me
parirnet e kontabilitetit. Llogarite dhe raportet financiare do të jenë në formë dhe përmbajtje
ne perputhje me standartet e kontabilitetit, sipas parashikirneve ligjore.

Kontabiliteti mbahet në gjuhen Shqipe dhe nC monedhën shqiptare. Shoqëria mund të ketë
edhe hogan të veçanta në valutë.

Bilanci vjetor i Shoqerisë shqyrtohet në mbledhjet e Asamblesë së Pergjihshme dhe duhet të
hartohet per t’iu paraqitur organeve tatimore.

Shoqeria mund të marrë financime nga Ortakët ose nga ortaku i vetërn (në rast të shndërrimit
me një ortak), nga institucione financiare që operojne në Shqiperi ose jashtë saj. Per këtë
qehlim Shoqëria mund të jape si garanci barrë mbi pjesët e kapitalit ose sende te paluajtshme,
me autorizirn të Asamblesë së Pergjithshme.

Neni 20
Ekspertët kontabël të autorizuar

Asambleja e Pergjithshme mund të emërojë të pakten një ekspert kontabël të jashtëm të
pavarur, i ciii do të jetë nje ekspert kontabël i autorizuar (në vijim referuar si “Eksperti
Kontabël i Autorizuar”). Eksperti Kontabel i Autorizuar do te kete pergjegjesite e
meposhtme:

- T kontrohlojë hiogarite e Shoqerise, regjistrimet e veprimeve dhe
transaksioneve te saj;

- Te vertetoje, në perputhje me rregulloret perkatese, raportin vjetor mbi
pasqyrat financiare të Shoqerisë (bilancin, pasqyrat financiare te
humbjeve dhe fitimeve dhe raporte te tjera qe hidhen me to) dhe te jape
mendimin e tij nëse pasqyrat financiare pasqyrojnë me saktCsi gjendjen
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financiare të Shoqerisë;

- Të inforrnojë Administratorin(ët) dhe Asamblenë e Pergjithshme të
Shoqerise per cdo parreguilsi apo mangësi të vërejtur gjate
operacioneve, transaksioneve, procedurave, regjistrimeve apo liogarive
të Shoqërisë të cilat rnund të rezultojnë në humbje të konsiderueshme
per Shoqërinë;

- Të rishikojë pershtatshrnërine e praktikave dhe procedurave të
auditirneve dhe kontrolleve të brendshrne dhe, nëse është me vend, të
japë rekomandime per përrniresirnin e lyre;

- Të kryejë të gjitha detyrat e parashikuara nga Ligji Nr. 9901, date
14.04.2008, “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare” sic mund të ndryshojë
kohë pas kohe.

Neni2l
Të ardhurat. Dividendi

Të ardhurat nga veprimtaria private do të sigurohen sipas crnirneve dhe tarifave që i cakton
vetë Shoqeria.

Fitimet që do të rezultojnë në fund të rnbylljes së cdo ushtrimori, të dekiaruar në pasyrat
financiare te Shoqërisë, pas pagimit të tatimeve dhe detyrimeve të tjera të privilegjuara, mund
t’i shperndahen Ortakëve ose mund t’i shpemdahen ortakut të vetërn (në rast te shndërrirnit
me nje ortak). Shperndarja e fitimeve (dividendit) do të bëhet në raport me përqindjen e
kuotës që Ortakët zotërojnë në kapitalin e Shoqërisë.

Fitimi që do të shperndahet përbëhet nga fitimi i vitit financiar të cilit i jane zbritur ose shtuar
shumat respektive të humbjeve apo fitirneve të rnbartura nga vitet e mëparshme. Humbjet e
Shoqerise do të mbulohen den në kufirin e kapitalit themeltar dhe cdo Ortak ose ortaku i
vetëm (në rast të shndërrimit me një ortak), do të pergjigjet den në kufirin e kontributit të tij
në kapitalin themeltar të Shoqerisë.

Neni 22
Shkaget e prishies së Shogërisë

Shoqëria prishet : ; /
- me vendim të Asamblese së Pergjithshme;
- me hapjen e procedurave të falimentimit;
- nëse nuk ka kryer vepnimtani tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar

pezullirni i vepnirntanisë në perputhje me Ligjin Ni’. 9723, date
03.05.2007, “Per Qendrën Kombetare te Biznesit”;

- me vendirn të gjykatës.
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Neni 23
Likuidimi

Shoqëria do të hyjë në procesin e likuidimit nëse Asambleja e Pergjithshme vendos të prishë
Shoqërine si dhe per cdo shkak tjetër të përcaktuar në Ligjin Nr. 9901, date 14.04 2008, “Per
tregtarët dhe shoqërite tregtare”.

Ne mënyre që të ndërman-ë procedurat e likuidimit, Asambleja e Pergjithshme emëron nje
likuidator ose një grup likuidatorësh. Nëse ky vendirn nuk do të merret, atëherë çdo person i
interesuar, brenda 30 ditëve pas prishjes, mund t’i drejtohet gjykatës per të caktuar nje
likuidator.

Ne rastet kur ShoqCria prishet me vendim gjykate, likuidatori emërohet nga gjykata.

Administratori njofton per rregjistrim në Qendren Kombëtare të Rregjistrirnit, të dhënat e
lilcuidatorit.

Detyra e likuidatorit ështC mbyllja e të gjithe veprimeve të Shoqerise, mbledhja e kredive të
paarkëtuara dhe e kontributeve të pashlyera, shitja e pasurive të Shoqerise dhe shlyerja e
kreditorCve duke respektuar radhën e preferimit ne përputhje me Kodin Civil. Likuidatori do
të raportojë mbi gjendjen e zërave të aktivit dhe të pasivit të Shoqerise, rreth operacioneve të
rnëtejshme të likuidimit dhe kohën që nevojitet per përfundimin e tij. Ne fund të këtij procesi,
Asambleja e Pergjithshme shqyrton bilancin përfundimtar të përgatitur nga likuidatori dhe
mbylljen e procedures së likuidimit.

Ne fund të procedures së likuidimit dhe në rast se të gjithe kreditorët e Shoqërise jane paguar
dhe kështu Shoqeria i ka shlyer të gjithe detyrimet, kapitali i rnbetur i kthehet Ortakëve ose
ortakut te vetëm (në rast të shnderrimit me nje ortak), kjo ne perputhje me pjeset e zotëruara
ne kapitalin e Shoqerise.

Neni24
Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve

Të gjitha mosmarrevcshjet që mund të lindin pergjate veprimtarise së Shoqerise, zgjidhen me
mirekuptim, ne te kundërtën, kompetente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e Rrethit
Gjyqesor Tiranë.

Neni25
Lipji i Zbatueshëm .. ‘-

Të gjitha çeshtjet qe nuk trajtohen nga ky Statut në mënyrë te vecante, do të tra5tDTfidhe
rregullohen në perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per tregtarët dhe
shoqeritë tregtare”.
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Neni 26
P avlefshmëria
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Ne rast se ndonjë nga dispozitat e këtij Statuti do të jetë e pavlefshrne, e paligjshme ose e
pazbatueshme, atëherë dispozita në fjalë nuk do të konsiderohet juridikisht, ndërkohë që të
gjitha dispozitat dhe nenet e tjerë të këtij Statuti do të mbeten në fuqi dhe të vlefshëm.

Neni 27
Dispozita Përfundimtare

Ky Statut hyn në fuqi menjëherë pasi është nënshkruar nga Ortakët.

Ky Statut hartohet ne 2 (dy) kopje në gjuhen Shqipe, secila me të njëjtën vlerë juridike.
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Ky Statut nënshkri,ihet sot në Tiranë, me date 14.02.2022.

cU
ORTAKET E SHOQERISE

“ALBAN & CO” SH.P.K

Z. Sajmir LAMA
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